2019 年 12 月 2 日

日本農薬株式会社

各位

テレビ放映のお知らせ

テレビ東京「知られざるガリバー」で日本農薬が紹介されます

テレビ東京系「知られざるガリバー ～エクセレントカンパニーファイル～」において、

当社が紹介されることとなりましたのでお知らせ致します。

「知られざるガリバー ～エクセレントカンパニーファイル～」は『日本に自信と活力を与えたい』と

いう想いから世界に誇れる優れた日本企業にスポットを当て、その企業の魅力を紹介する情報ド

キュメンタリー番組です。

是非ご覧ください。

【番組内容】

米や野菜など、世界の農業を支える日本初の『農薬』専業メーカー、日本農薬株式会社。自然界

の元素を合成し、農薬として使える化合物が見つかる確率は、１６万分の１。さらに、製品として世

に出るまでには１０年以上が掛かる大変な作業。開発からその安全性、環境に及ぼす影響までを

徹底的に調べ、“情熱と忍耐力”の結晶として生まれる「農薬開発」。その現場にカメラが潜入。

“食”を守り続ける日本農薬の真髄に迫る。

【番組情報】

放 映 番 組： 「TRUSCO 知られざるガリバー」エクセレントカンパニーファイル

放 映 日 時： 2019 年 12 月 7 日（土）18:00～18:30

放 映 エ リ ア： テレビ東京系列 6 局ネット

（テレビ東京、テレビ北海道、テレビ愛知、テレビ大阪、テレビせとうち、TVQ 九州放送）

番組公式サイト： https://www.tv-tokyo.co.jp/gulliver/

 ※放送日時・内容は予告なく変更される場合があります。あらかじめご承知おきください

以 上

※このリリースに関するお問い合わせ先：総務・法務部（担当：大澤）